А д м и н  и с т р а ц и я
Муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от      22 апреля                2015 года  №63
О внесении изменений и дополнений в постановление
главы администрации №109 от 19.12.2011г «Об утверждении
Административного регламента администрации Сабского сельского
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача
 документов о согласовании  переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения»

       В  соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005г. № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.08.2008г. № 249 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», в соответствии с постановлением администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 18.10.2011. № 74 «Об утверждении  Порядка  разработки и утверждения административных регламентов  исполнения муниципальных функций ( муниципальных услуг) в Сабском сельском поселении Волосовского муниципального района Ленинградской области», учитывая Протест Прокуратуры Волосовского района №20-17-2015 от 27.03.2015г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации №109 от 19.12.2011г., следующего содержания:
-п. 3.1 раздела 3 «Документы, предоставляемые заявителем для оказания муниципальной услуги» дополнить абзацем:
«заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры»;
Добавить в раздел 3 пункт 3.3  следующей редакции:
«3.3.Специалист администрации, ответственный за прием документов, на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия получает, в том числе, в электронной форме:
-сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;
- технический паспорт переустраиваемого или перепланируемого помещения, а для нежилых помещений - технический план;
Заявитель вправе представить в комиссию указанные документы и информацию по своей инициативе.

Добавить в раздел 3 пункт 3.4.следующей редакции:

«3.4.Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.Постановление опубликовать в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу после опубликования.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                   Н.А.Спирин